Brandenburgischer Schitzenbund e.VV. - BogenschielRen
Referent Bogen
Peter Sauer

Ausschreibung Landesmeisterschaft WA im Freien 2024

Datum: 06. Juli 2024
Ort: Glindower Miihlenstralle 19E, 14542 \Werder

Ausrichter: Schitzenverein zu Glindow 1924 e.V.

Sonnabend, 06.07.2024

ALLE KLASSEN UND BOGENARTEN

10.00 Uhr Training
10.45 Uhr Wettkampfbeginn
anschieRBend Siegerehrung

Klassen: Geschossen werden alle Altersklassen von Schiiler D bis Senioren. Zugelassen
werden Schitzen mit dem Recurve-, dem Blank- und dem Compoundbogen.
Es wird die Olympische Runde geschossen. Es gilt die Sportordnung des DSB.

Startgeld: Einzelstarter
Die Startgelder werden nach Meldeschluss errechnet und veréffentlicht.

Mannschaft
Schuler 7.00 €
Jugend und Junioren 12.00 €

Schitzenklasse und dlter ~ 18.00 €
Die Bezahlung des Startgeldes fir die LM erfolgt nach Erhalt der Rechnung ausschliel3lich durch
den Verein auf das Konto des Ausrichters.

Startgeld ist Reugeld!



Distanz:

Meldungen:

Recurvebogen
Schiller D
Schiler C
Schiller B
Schiler A
Jugend

ab Junioren
Masters
Senioren
Compoundbogen
Schiller D
Schiler C
Schiller B
Schiller A

ab Jugendkl.

Blankbogen
Schiler D
Schiiler C
Schiiler B
Schiiler A
Jugend
Juniorenkl.
Herren/Damen/
Masters m/w

10m
18m
25m
40m
60m
70m
60m
50m

10m
18m
25m
40m
50m

10m
18m
25m
25m
50m
50m
50m

Senioren/Seniorinnen 40m

Bis zum 24.06.2024 an:

Spatere Meldungen
werden nicht
bericksichtigt

122cm Auflage
122cm
122cm
122cm
122cm
122cm
122cm
122cm

122cm Auflage
122cm

122cm

80cm
80cm-Spot

122cm Auflage
122cm Auflage
122cm Auflage

80cm Auflage
122cm Auflage
122cm Auflage
122cm Auflage

122cm Auflage

Peter Sauer
Prenzlauer Promenade 126
13189 Berlin

Tel. 01520 4252190

72 Pfeile

72 Pfeile

E-mail: peter.sauer67@googlemail.com

Meldungen schriftlich mit Verein, Name, Vorname, Geburtsjahr, Bogenart sowie Vereins-
und Pass-Nummer. Die Meldung kann nur mit Hilfe der Excel-Datei erfolgen!

Mannschaften sind ebenfalls schriftlich zu melden!
Bei der Meldung ist die Startwilligkeit fr die Deutsche Meisterschaft verbindlich zu

erklaren!

Ein Start wird nur nach vorab tberwiesenen Startgeldern gewéahrt!!! Bitte zur Sicherheit
Einzahlungsbeleg mitbringen



Allgemeines: Medaillen und Urkunden fur Einzelstarter und Mannschaften
Platz 1-6 Urkunden und Platz 1-3 Medaille

Vorschiessen: Das Vorschiel3en erfolgt entsprechend den Regelungen des DSB. Der Antrag

flir das Vorschiessen muss bis spatestens 24.06.2024 vorliegen.

Die Ergebnisliste wird nach dem Wettkampf fur eine halbe Stunde ausgehé&ngt und ist danach
verbindlich. Dementsprechend wird die Siegerehrung und die Meldung an den Deutschen
Schitzenbund vorgenommen.

Der Veranstalter behlt sich Anderungen zum Zwecke des reibungslosen Turnierverlaufs vor.
Fur Schéaden haftet der Verursacher.

Veranstalter und Ausrichter tbernehmen keine Haftungen bei Unféllen und Diebstahl.

Berlin, den 25.06.2024

Peter Sauer
Referent Bogen des BSB



